
C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

MINISTERO  DELLE  INFRASTRUTTURE
E  DEI  TRASPORTI

DECRETO 10 luglio 2002.

Approvazione dei modelli di certificati di sicurezza.
(Decreto n. 618/2002).

P A R T E P R I M A Roma - Martedì, 10 settembre 2002 SI PUBBLICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 212 del 10 settembre 2002 - Serie generale

N. 181



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

S O M M A R I O

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

DECRETO 10 luglio 2002. — Approvazione dei modelli di certificati di sicurezza.
(Decreto n. 618/2002)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Allegati  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 7

— 3 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 5 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

DECRETO 10 luglio 2002.

Approvazione dei modelli di certificati di sicurezza. (Decreto n. 618/2002).

IL COMANDANTE GENERALE
DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO

Visto l’art. 3 della legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante norme sul riordino della legislazione
in materia portuale, e successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce la competenza in materia di
sicurezza di navigazione al Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto;

Visto l’art. 51 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 novembre 1991, n. 435 «Approva-
zione del regolamento per la sicurezza della navigazione e della vita umana in mare»;

Vista la legge 23 maggio 1980, n. 313, con la quale è stata ratificata la Convenzione Internazionale
SOLAS “74;

Visto il Regolamento (CE) n. 3051/95 del Consiglio dell’8 dicembre 1995 sulla gestione della
sicurezza dei traghetti passeggeri Roll-on /Roll-off come modificato dal Regolamento (CE) n. 179/96
della Commissione del 23 gennaio 1998;

Vista la Risoluzione del Comitato per la Sicurezza Marittima dell’International Maritime Organiza-
tion MSC.36(63) del 20 maggio 1994 con la quale è stato adottato il Codice di sicurezza per le unità
veloci, 1994;

Vista la Risoluzione del Comitato per la Sicurezza Marittima dell’International Maritime Organiza-
tion MSC.97(73) del 5 dicembre 2000 con la quale è stato adottato il Codice di sicurezza per le unità
veloci, 2000;

Visti gli emendamenti alla Convenzione Internazionale Solas 74 del dicembre 2002 entrati in
vigore il 10 luglio 2002;

Considerata la necessità di procedere all’approvazione dei modelli dei Certificati di sicurezza;

Decreta:

Art. 1.
Approvazione dei modelli di certificati di sicurezza

Sono approvati, nella forma allegata al presente decreto dirigenziale, i modelli dei seguenti certifi-
cati di sicurezza:

a) certificato di sicurezza per navi da passeggeri e relativo elenco delle datazioni (Form P);
b) certificato di sicurezza delle datazioni per nave da carico e relativo elenco delle dotazioni

(Form P);
c) certificato di sicurezza radioelettrica per nave da carico e relativo elenco delle datazioni (Form R);
d) certificato di esenzione;

DECRETI,  DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

e) certificato di sicurezza per unità veloci (HSC 1994);
f) autorizzazione all’esercizio per unità veloci (HSC 1994);
g) certificato di sicurezza per unità veloci (HSC 2000);
h) autorizzazione all’esercizio per unità veloci (2000);
i) documento di conformità (Solas 74, come emendata);
j) documento di conformità provvisorio (Solas 74, come emendata);
k) certificato di gestione della sicurezza (Solas 74, come emendata);
l) certificato di gestione della sicurezza provvisorio (Solas 74, come emendata);
m) documento di conformità (Regolamento CE n. 3051/95);
n) documento di conformità provvisorio (Regolamento CE n. 3051/95);
o) certificato di gestione della sicurezza (Regolamento CE n. 3051/95);
p) certificato di gestione della sicurezza provvisorio (Regolamento CE n. 3051/95).

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 10 luglio 2002

Il Comandante Generale: SICUREZZA

— 6 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 7 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 8 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 9 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 10 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 11 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 12 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 13 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 14 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 15 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 16 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 17 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 18 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 19 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 20 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 21 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 22 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 23 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 24 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 25 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 26 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 27 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 28 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 29 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 30 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 31 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 32 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 33 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 34 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 35 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 36 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 37 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 38 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 39 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 40 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 41 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 42 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 43 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 44 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 45 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 46 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 47 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 48 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 49 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 50 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 51 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 52 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 53 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 54 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 55 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 56 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 57 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 58 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 59 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 60 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 61 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 62 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 63 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 64 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 65 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 66 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 67 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 68 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 69 —

10-9-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 212

GIANFRANCO TATOZZI, direttore FRANCESCO NOCITA, redattore

(5651488/1) Roma, 2002 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

02A10810



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

€ 4,00


